МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2019г.                                                                                                                              № 141
	Об утверждении Порядка, регламентирующего деятельность комиссий по определению при подготовке проекта генерального плана поселения границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов

Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 25.02.2019г. № 64 «Об утверждении порядка деятельности комиссий по определению при подготовке проекта генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов», местная администрация муниципального образования Низинское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок, регламентирующий деятельность комиссий по определению при подготовке проекта генерального плана поселения границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов, согласно Приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  МО и    опубликованию  в печатном издании в соответствии  с Уставом МО Низинское сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации
МО Низинское сельское поселение

                                 Е. В. Клухина

УТВЕРЖДЕН:

 постановлением местной администрации

МО Низинское сельское поселение

от «15» мая 2019г. № 141
(Приложение)

Порядок, регламентирующий деятельность комиссий
по определению при подготовке проекта генерального плана поселения
границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков,
а также местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц,
в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов,

расположенных на территории МО Низинское сельское поселение
МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
1. Настоящий Порядок регламентирует деятельность комиссий по определению при подготовке проекта генерального плана поселения границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов, (далее – комиссии, комиссия).

2. Комиссии образуются решением местной администрации МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее - местная администрация), на территории которого расположены населенные пункты, образуемые из лесных поселков или военных городков, и(или) земельные участки, в отношении которых необходимо определение местоположения границ в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц.

3. Решение об образовании комиссии принимается местной администрацией в ходе подготовки проекта генерального плана поселения или проекта изменений в генеральный план поселения.

4. Комиссия образуется в составе председателя комиссии, членов комиссии и секретаря комиссии (далее - лица, входящие в состав комиссии).

5. Председателем комиссии и секретарем комиссии назначаются представители местной администрации, на основании решения которой образована комиссия.

6. В качестве представителей органа государственной власти субъекта Российской Федерации, на основании пункта 2 части 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации в состав комиссии включаются:

представитель Комитета по природным ресурсам Ленинградской области;

представитель комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области;

представитель комитета правового обеспечения Ленинградской области.

7. Первое заседание комиссии проводится не позднее чем через 14 дней со дня ее создания. Даты второго и последующих заседаний комиссии определяются председателем комиссии.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют все лица, входящие в состав комиссии.

9. По решению председателя комиссии к участию в заседаниях комиссии привлекаются лица, не входящие в состав комиссии. Лица, не входящие в состав комиссии, принимают участие в заседаниях комиссии без права голосования по вопросам, рассматриваемым комиссией.

10. Заседания комиссии ведет председатель комиссии.

11. Секретарь комиссии:

обеспечивает организацию деятельности комиссии;

оформляет и представляет на подпись председателю комиссии повестку дня заседания комиссии;

письменно извещает лиц, входящих в состав комиссии, и лиц, приглашенных к участию в заседании комиссии, о дате, времени и месте проведения заседания комиссии, направляет лицам, входящим в состав комиссии, и лицам, приглашенным к участию в заседании комиссии, повестку дня и иные материалы к заседанию комиссии не менее чем за пять рабочих дней до дня проведения заседания комиссии;

ведет протокол заседания комиссии, оформляет и представляет протокол заседания комиссии на подпись председателю комиссии в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания комиссии;

направляет копию протокола заседания комиссии в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола заседания комиссии председателем комиссии лицам, входящим в состав комиссии, и лицам, приглашенным к участию в заседании комиссии, участвовавшим в заседании комиссии.

12. Секретарь комиссии не принимает участия в голосовании по вопросам, рассматриваемым комиссией.

13. Решения комиссии формулируются в виде предложений по вопросам, указанным в части 22 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и имеют рекомендательный характер.

14. Решения комиссии принимаются открытым голосованием единогласным решением лиц, входящих в состав комиссии.

15. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.

16. Решения комиссии по вопросам, указанным в части 22 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, направляются председателем комиссии в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола заседания комиссии в Комитет по природным ресурсам Ленинградской области для представления на утверждение в Правительство Ленинградской области.

17. Информационное, организационное и материальное обеспечение деятельности комиссии осуществляется местной администрацией, на основании решения которой создана комиссия.

PAGE
3